AKT THEMELIMI

Né Tirang, sot mé daté 11.01.2022, né cilésiné e ortakut té vetém, shogéria Rajan Kapedani
Agroturizém shpk, njé shoqgri tregtare, pérfagésuar nga administrator i saj Znj.Briseida Jahja,
madhore, me zotési t& ploté juridke dhe pér té vepruar, identifikuar me nr Id J252110648S, me
vullnet té& liré dhe t€ ploté harton Statutin pér themelin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar, me
emértimin “Rajan Kapedani Agroturizém”.

Neni 1
Krijimi

Shoqéria Rajan Kapedani Agroturizém shpk, &shté person juridik i t& drejtés shqiptare, shogéri me
pérgjegjési té€ kufizuar, mé poshté e quajtur shogéria.

Neni 2
Perrsonaliteti Juridik

Shoggéria fiton personalitet juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria Rajan Kapedani Agroturizém shpk, &shté njé shoqéri tregtare, e themluar nga ortaku i
vetém, i cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e
shoqérisé deri né ojesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

Kontributi i ortakut t& vetém pérbén kapitalin e regjistruar t&é shoqérisé.

Neni 3
Selia

Shogéria ka seliné kryesore né adresén Lagjia “Gjolene”, Elbasan, Nr. Pasurie 4, ZK.1753, Vol 3,
fq 243 Siperfaqe 13.486 m2 dhe Pasuri 7/1 ZK.1753, Vol 3, fq 240 Siperfage 8.260 m2.

Shoqgéria mund t€ ndryshojé seling e tij, t& hap zyra pérfaqésie, degé, té krijojé filiale, si brenda
ashtu dhe jashté Shqipérisé, vetém me vendim té ortakut té vetém.

Neni 4
Objekti Veprimtarisé



Shoqéria ka pér objekt aktivitetin: “Turizém rural me t& gjithé elemntét e tij, ofrim shérbimesh té
ndryshme né kuadér t€ Turizmit Rural, Shérbim Akomodimi, ushqimi dhe pije, ofrim shérbimesh
argétim dhe shlodhje, Agroturizém dhe Turizém né natyré”.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoggéria do t€ ushtrojé aktivitetin e sajpér njé periuhé kohore té papércaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit té saj né QKB.

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10.000 (dhjete mije) leké té reja, i ndaré me njé kuoté.

Shogéria Rajan Kapedani Agroturizém, &shté zotérues i njé kuote e cila pérfagéson 100% té
kapitalit.

Neni 7
Organet Vendimarrése

Ortaku i Vetém &shté organi i vetém vendimarrés i shoqérisé

Ortaku i Vetém €sht€ organi vendimarrés i shoqérisé qé miraton cdo ndryshim té statutit, sipas
modaliteteve t€ pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statute duhet t& depozitohet prané QKB, pér t&
pasqyruar ndryshimet né skedén e shogérisé.

Adminstrator i shoqérisé éshté Znj.Briseida Jahja

Neni 8
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptare. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit
"Per tregtaret dhe shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shgqiperise.



Neni 9
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij akti, si dhe
per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata e Tiranés.

Neni 10
Dispozita perfundimtare

Ky Akt Themelimi, realizohet né 4 kopje.
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